
Udviklingspuljen 

Overblik over indsatser 

I starten af dette kalenderår igangsatte vi en målrettet indsats for at få flere piger i alderen 6-9 år 

til at starte til fodbold i klubben. Projektet har fokus på at skabe partnerskaber/samarbejder, 

trygge rammer og et godt fællesskab, hvor pigerne får lyst til at være aktive og blive en del af 

foreningslivet.  

 

I løbet af første del af projektet har vi etableret et tæt samarbejde med lokale skoler og KKFO’er i 

bydelen. Dette har blandt andet resulteret i, at vi har gennemført tre KKFO – forløb og tre 

skoleforløb i samarbejde med Arena Skole & Fritid. Forløbet har været en stor succes og givet 

mange piger deres første møde med fodbold i trygge og foreningsmæssige rammer.  

 

Samarbejdet har udviklet sig positivt, og vi planlægger at gøre det til en fast del af vores 

pigeindsats fremover. Samtidig er vi ved at indgå en skoleforløbsaftale med Kalvebod Fælled Skole, 

hvor planen er, at vi om nogle uger starter et lignende forløb op. Vi oplever generelt stor 

opbakning fra både pædagoger og lærere, som ser værdien i, at pigerne får styrket både 

bevægelse, trivsel og fællesskab gennem fodbold i samarbejde med vores forening.  

 

På klubbens egne hold har pigerne fundet sig godt til rette. De træner fast to gange om ugen, hvor 

de er blevet en naturlig del af vores stamhold. Vores pigekoordinator, der blev ansat d. 1. maj 

2025, har ydermere arrangeret en række sociale aktiviteter, som styrker fællesskabet og 

relationerne mellem pigerne -både på og uden for banen. Vi ved, hvor vigtigt at sammenhold er – 

særligt når man er ny i forening.  

 

Det er en fed anerkendelse, vi har fået. Vi alle glæder os til at arbejde videre. Derfor er det 

samtidig ekstra vigtigt at støtten fra udviklingspuljen bliver udbetalt, så vi også næste 

kalenderår har støttekroner udover klubbens forskellige egen finansieringer.  

 

 

 

 



Status frem til nu  

Vi er meget tilfredse med status på projektet og den udvikling, vi har set gennem året. Indsatserne 

har allerede haft tydelig effekt, både i form af øget medlemmer og stærkere samarbejder med de 

lokale skoler/KKFO’er.  

 

Pigerne trives i miljøet, og vi oplever stor glæde og engagement til træningerne. 

 

Vi er steget med 48 pigefodboldspillere i alderen 7-12 år jf. sidste års kalenderår. Heraf er 24 inde 

for dette projekts segment. Derudover er der kommet 5 nye pigespillere i alderen 6 år, hvilket alt i 

alt giver 29 nye pigespillere. Ligeledes har vi fået 12 nye, engagerede forældretrænere ind i 

pigefodbolden som hjælpende trænere. Dette dog på tværs af alder fra 6 til 15 år, hvoraf 7 af dem 

er i dette segment.  

 

Vi kan tydeligt se, at samhørigheden mellem dette udviklingsprojekt og ansættelsen af vores 

pigekoordinator, helt generelt, har været med til at skubbe hele vores pigefodboldafdeling i den 

rigtige retning. Pigefodbolden i Ørestad får mere taletid, den udvikler sig og deraf har vi oplevet, at 

flere og flere får en øget lyst til at hjælpe til - og en sult for at opnå flere positive resultater i et 

trygt miljø.  

 

Regnskab  

Budget og regnskabet for dette kalenderår er vedhæftet som Excel fil.  


